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MITÄ ON  
JOUKKOISTAMINEN?
Joukkoistaminen on digitaalinen demokratiatyöka-
lu, joka käyttää kollektiivista ”joukkoviisautta” vas-
tatakseen yhteiskunnan haasteisiin. Digitaalinen 
joukkoistaminen lupaa sähköisenä osallistumis-
välineenä vahvistaa edustuksellista demokratiaa 
helpottamalla suoraa kansalaisvaikuttamista pää-
töksenteossa. Tällä menetelmällä voidaan luoda 
poliittisia näkökulmia, jotka resonoivat paremmin 
kansalaisten huolenaiheisiin vahvistaen perim-
mäistä demokraattista periaatetta: kansalaisia ei 
pelkästään kuunnella, vaan heidän panoksensa si-
sällytetään aktiivisesti niiden poliittisten kysymys-
ten muotoiluun, jotka vaikuttavat kansalaisiin.

MIKÄ OLI EUROOPPALAISTEN 
VAALIEN DYSTOPIA?
Vuonna 2023 ECAS toteutti European Elections 
Dystopia -joukkoistamisprosessin kaikissa 27 jä-
senmaassa. Prosessissa haastettiin EU:n kansa-
laisia kuvittelemaan kuvitteellisia dystopiaskenaa-
rioita, joissa korostuisivat haavoittuvuudet, joita 
EU:n demokraattinen järjestelmä saattaisi kohdata 
äärimmäisissä olosuhteissa. Pelillistä näkökulmaa 
käyttävän prosessin aloituspisteenä oli ”luova 
tuho”. Osallistujia rohkaistiin jakamaan pelkonsa 
ja ajattelemaan, miten he toimisivat ja millaisia 
ratkaisuja he löytäisivät, jotta vältyttäisiin heidän 
pahimmilta Eurooppaa koskevilta painajaisiltaan.
Tämä joukkoistamisprosessi toteutettiin verkossa 
ECAS:n oman joukkoistamisalustan välityksellä. 
Kansalaisyhteiskuntakumppanimme toteuttivat 
työpajoja ympäri EU:ta yksilötasolla, verkossa tai 
hybridimuodossa.

KUINKA MONTA HENKILÖÄ OSALLISTUI  
PROSESSIIN, JA MISTÄ MAISTA? 

MITÄ PROSESSISSA  
SAAVUTETTIIN:

√ Kansalaiset osallistuivat miettimällä EU:n de-
mokratian tulevaisuutta, erityisesti tulevien 
vuoden 2024 Euroopan parlamentin vaalien 
puitteissa

√ Ratkaisujen tunnistaminen vaaliprosessin ja  
Euroopan parlamentin toiminnan kehittämiseksi

√ Kansalaisten tietoisuuden lisääminen tulevis-
ta vaaleista

√ EU:n päättäjille tiedotettiin tiettyihin  
poliitikan prioriteettei-
hin liittyvistä EU:n 
kansalaisten 
mieltymyksistä

1Osallistujat maittain: 169

Osallistujien 
kokonaismäärä:  

1,435

Verkkojoukkoistamisen kaut-
ta osallistuneiden määrä: 

665

Työpajojen kautta 
osallistuneiden määrä:  

770



Kansalaiset esittivät huolensa koskien vuoden 2024 
tulevia Euroopan parlamentin vaaleja, korostaen 

potentiaalisia riskejä ja haasteita, jotka voivat 
muokata EU:n tulevaisuutta.

MISTÄ  
KANSALAISET OVAT  

HUOLISSAAN?

KONFLIKTI
Kansalaiset ovat huolissaan laajamittaisen 

konfliktin mahdollisuudesta, ja he pelkäävät 
etenkin kolmannen maailmansodan syttymistä 
tai osallistumista lähialueen konflikteihin, kuten 

Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan.

EKSTREMISMI
Kansalaiset ovat huolissaan siitä, miten  
Euroopan parlamentin ääripuoleiden 

yleistyminen voi johtaa poliittiseen umpikujaan  
ja vaikuttaa päätöksentekoprosessin 

tehokkuuteen.

NATIONALISMI
Kansalaiset ovat huolissaan siitä, miten 
äärioikeistolaiset Euroopan parlamentin jäsenet 
kannattavat nationalistista ohjelmaansa ja 
politiikkaansa, jotka voivat haastaa  
EU:n osallistavat ja yhteistoiminnalliset 
periaatteet, ja jotka poikkeavat arvoista,  
jotka yhdistävät EU:n kansalaisia.

EPÄREHELLISET VAALIT
Kansalaiset ovat huolissaan tuleviin vaaleihin 

vaikuttavasta manipuloinnista, vaalivilpistä 
ja disinformaatiosta. Kansalaiset mainitsivat 

erityisesti edistyneiden digitaalisten 
teknologioiden nostamat huolenaiheet 

vaalijärjestelmän alttiudesta ulkoisille 
manipuloiville voimille.

POPULISMI 
Kansalaiset ovat huolissaan demokraattisesta 

taantumuksesta populistien johtajien  
yrittäessä vakauttaa} valtaansa, rajoittaa 

demokraattisten instituutioiden 
riippumattomuutta ja heikentää tiettyjen 

väestöryhmien oikeuksia ja vapauksia.

EPÄOIKEUDENMUKAINEN EDUSTUS
Kansalaiset ovat huolissaan, että alhaisen 

äänestysvilkkauden vuoksi Euroopan parlamentti 
ei edusta riittävän hyvin asukkaiden yleisiä etuja, 
mikä näkyy valittujen edustajien vääristyneenä 
edustuksena ja heikentyneenä legimiteettinä.



SUOSITUKSET
Yksi tämän joukkoistamisprosessin pääviesteistä 
on, että vaikka kansalaiset uskovat, että he eivät 
pysty vaikuttamaan osaan EU:n demokratiaa kos-
kevista uhista, he ajattelevat kuitenkin, että tietyn-
laiset epäsuosiolliset tilanteet voidaan ehkäistä, jos 
kansalaiset osallistuvat aktiivisesti tuleviin euroop-
palaisiin vaaleihin. Joukkoistamisaktiviteetin lopus-
sa kansalaiset tekivät todellisia päätöksiä siitä, mitä 
he voisivat tehdä (tai lakata tekemästä) ehkäistäk-
seen “Euroopan dystopian” toteutumisen. Kansa-
laiset miettivät myös, mitä heidän mielestään EU:n 
päätöksentekijöiden ja kansalaisjärjestöjen tulisi 
ensisijaisesti tehdä ennen vuoden 2024 Eurooppa-
vaaleja ja niiden jälkeen. 

1 Muista äänestää! Käytä demokraattista oi-
keuttasi ja osallistu aktiivisesti vuoden 2024 Eu-
roopan parlamentin vaaleihin.

2 Valitse ehdokkaasi viisaasti: Laita etusijalle 
ehdokkaat, jotka ovat kiinnostuneempia yhteis-
kunnallisista asioista kuin itselleen tärkeistä 
asioista. Lue heidän sitoumuksensa, arvioi mi-
ten heidän arvonsa sopivat omiin arvoihisi, ja 
vältä tukemasta epärealistisia MEP:ejä.

3 Mieti ennakkoasenteita: Haasta ennakkokä-
sityksiäsi tekemällä tietoon perustuvia päätök-
siä. Harkitse vaihtoehtoisia näkemyksiä arvioi-
dessasi ehdokkaita ja poliittisia kysymyksiä. 

4 Lisää ymmärrystäsi puhumalla politiikas-
ta! Käy keskusteluja muiden kanssa ja pyri yk-
simielisyyden sijaan ymmärtämiseen. Osallistu 
monipuoliseen ajatusten vaihtoon, jotta äänes-
täjäkunnan tietoisuus kasvaa.

5 Mieti äänesi vaikutusta yli kansallisten rajo-
jen: Eurooppavaalien lopputuloksilla voi olla vaiku-
tusta yli kansallisten rajojen. Mieti, miten äänesi voi 
vaikuttaa EU:n tulevaisuuden muodostumiseen.

6 Kannusta muita äänestämään: Innosta per-
hettä, ystäviä ja työtovereita osallistumaan tule-
viin Eurooppavaaleihin.

7 Tarkista tiedot useista lähteistä: Ole kriitti-
nen lukemiasi tietoja kohtaan. Tarkista tietojen 
paikkansapitävyys katsomalla useita luotettavia 
lähteitä ennen tiedon jakamista.

8 Taistele valeuutisia vastaan: Raportoi va-
leuutisista ja propagandasta, erityisesti sosi-
aalisessa mediassa. Toimi aktiivisesti ja reagoi 
haitallisiin narratiiveihin.

9 Pysy ajan tasalla vaalimenettelyistä: Var-
mista sujuva äänestysprosessi tutustumalla itse 
vaalimenettelyihin, kuten miten rekisteröidyt 
äänestäjäksi, missä voit äänestää ja mitä asiakir-
joja äänestämiseen tarvitaan.

10 Jatka osallistumista: Pysy ajan tasalla ja osal-
listu poliittisiin keskusteluihin vaalien välillä. 
Seuraa uutispäivityksiä, osallistu yhteisökeskus-
teluihin ja tue arvojesi mukaisia hankkeita.


